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DZIENNIK URZĘDOWY 
Województwa Wałbrzyskiego

Wałbrzych, dnia 26 marca 1990 r NR 7

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

I. UCHWAŁA MIEJSKIEJ RAOY NARODOWEJ

Poz. 114 - Uchwała Nf 38/90 Miejskiej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 9 marca 

1990 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od po­
siadania psów.

II. UCHWAŁY RAD NARODOWYCH MIAST I GMIN

Poz. 115 - Uchwała Nr XI/99/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kudowie Zdroju z dnia 
28 lutego 19?0 r. w sprawie opłaty miejscowej.

Poz. 116 - Uchwała Nr 52 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Złotym Stoku z dnia 28 
lutego 1990 r. w sprawie podaxku od posiadania psów, terminów płatności 

tego podatku. .

III. UCHWAŁY GMINNYCH RAD NARODOWYCH

Poz. 117 - Uchwała Nr 43/90 Gminnej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 26 lutego 1990 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek czynszowych za lokale użytkowe na 

terenie gminy Kłodzko.

Poz. 118 - Uchwała Nr 44/90 Gminnej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 26 lutego 1990 r. 

w sprawie ustalenia opłaty rocznej zą grunty.

Poz. 119 - Uchwała Nr 46/90 Gminnej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 26 lutego 1990 r. 
w sprawie zmiany uchwały o sprzedaży gruntów państwowych.

Poz. 120 - Uchwała Nr IX/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowej Rudzie z dnia 9 marca 
1990 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż gruntów państwowych S)a 

obszarze wiejskim.

Poz. 121 - Uchwała Nr 39/X/90’ Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 28 lutego 

1990 r. w sprawie podatku od posiadania psów.

Poz. 122 - Uchwała Nr 41/X/90 Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia .28 lutego 

1990 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki budowlanej zabudowa­
nej /obiekt handlowo-restauracyjny “Myśliwska"/ w drodze przetargu orga­
nizowanego na zasadach ustalonych przez Ministra Gospodarki Przestrzen­

nej i Budownictwa.
Poz. 123 - Uchwała Nr 42/X/90 Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 28 lutego 

1990 r. w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe znajdujące się na 
terenie gminy Świdnica.
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- Uchwała Nr X/36/90 Gminnej Rady 
w sprawie określenia wysokości 
jej poboru.

- Uchwała Nr X/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Walimiu z dnia 2 marca 
w sprawie sprzedaży gruntów państwowych na

- Uchwała Nr X/38/90
w sprawie zmiany nazw ulic w Walimiu.

Gminnej Rady 
wysokości podatku od posiadania psów.
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Poz. 11*

UCHWALA Nr 38/90
Miejskiej Rady Narodowej w Kłodzku

z dnia 9 marca 1990 r.

zwieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na-podstawie art. 12 ust. * ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 19118 r. Nr 19 poz. 132 z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 4*3/ Miejska Rade Narodowa w Kłodzku uchwala co następuje:

§ 1

Zmienić treść § 1 ust. 1 uchwały Nr 30/86 Miejskiej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 16 
stycznia 1986 r. w ten sposób, że podwyższa się roczną stawkę podatku od posiadania 
psów w następujący sposób:

1. od pierwszego psa - 5.000 zł
2. od drugiego psa - 10.000 zł
3. od każdego następnego psa - 20.000 zł

§2 x

Pozostała treść uchwały Nr 30/86 Miejskiej Rady Narodowej w Kłodzku z dnia 16 stycznia 
1986 r. nie ulega zmianie.

§ 3

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Waąbrzyskiego.

§ *

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Kłodzka.

§ 5 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni liczyć od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Kłodzku

Jan Kroebach
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Poz. 115

UCHWAŁA Nr XI/99/90
Rady Narodowej Miasta i Gr-iny w Kudowie Zdroju

Z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust.4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz.50,- zm. z 19t8 r. Nr 19,poz.132, z 1989 r. Nr 35, poz.192

• i Nr 74 poz. 443/ - Rada Narodowa Miasta i Gminy w Kudowie Zdroju uchwala, co 
następuje :

§ 1

1. Opłatę miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających okresowo w celach 
zdrowotnych, wypoczynkowych lub turystycznych na terenie Miasta i Gminy Kudowa 
Zdrój.

2. Za każdy dzień pobytu opłata miejscowa wynosi ił. 1.000

. § 2
- ' • ’ / ’

Opłaty miejscowej nie pobiera się :

1. Od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów między­
narodowych jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na 
terytorium RP -pod warunkiem wzajemności.

2. Od osób przebywających w szpitalach uzdrowiskowych i innych zakładach typu szpi­
talnego. /

3. Od osób niewidomych i ich przewodników.
4. Od dzieci specjalnej troski i ich opiekunów przebywających na turnusach rehabilita­

cyjnych.
5. Od dzieci dd lat 7-miu. -

§ 3

Wprowadza się następujące ulgi w opłacie miejscowej s
- dla dzieci powyżej lat 7-miu i uczącej się młodzieży opłatę miejscową pobiera się 

w kwocie d. 200; tj. 20 % stawki dziennej,
- od emerytów i rencistów opłatę miejscową pobiera się w kwocie i. 500; - tj. 50 % 

stawki dziennej.

§ 4

Opłata miejscowa pobierana będzie przy załatwianiu formalności meldunkowych z góry 
za cały okres pobytu zgłoszony przez zainteresowaną osobę.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Kudowie Zdroju.
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§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia jej ogłoszenia.

• § 8

Traci moc- uchwała Nr XXI/84/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kudowie Zdroju
z dnia 10 czerwca 1987 r. w sprawie : opłaty miejscowej.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kudowa Zdrój

inż. Czesław Kręcichwost
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Poz 116

w sprawie podatku od posiadania psów, terminów płatności tego podatku.

Nr 52
i Gminy w Złotym Stoku

UCHWALA
Rady Narodowej Miasta

z dnia 28 lutego 1990 r

Na podstawie art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Dz.U. Nr 12. poz. 50 zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/Rada Narodowa Miasta i Gminy w Złotym Stoku uchwala co 
następuje:

§ 1

1. podatki od posiadania psów wynoszą:
- od każdego posiadanego psa 10.000 zł

2. podatek pobiera się w połowie wysokości stawek, jeżeli osoba weszła w posiadanie 
psa po 30 czerwca roku podatkowego.

3. podatek płatny jest jednorazowo bez wazwania, w terminie do dnia 31 marca roku 
podatkowego.

4. poza wypadkami wymienionymi w art. 12, ist. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych od podatkć wolne jest posiadanie psów:

a/ utrzymywanych przez osoby przebywaj.ce na terenie gminy, jeżeli podatek został 
zapłacony za dany rok podatkowy miejscowości, z której osoba przybyła, 

b/ szczeniąt do dwóch miesięcy życia,
c/ 2 psów w celu pilnowania gospodarstw rolnych. Stawkę podatku od każdego następne 

go psa ustala się na '0.000 zł.
5. właściciel psa zobowiązany jest do z ikupienia znaczka rejestracyjnego dla psa.
6. podanie do publicznej wiadomości sta iek podatku od posiadania psów, zwolnień, 

ulg i sposobu poboru podatku nastąpi przez wywieszenie odpowiednich zawiadomień na 
tablicy ogłoszeń.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikovi Miasta i Gminy Złoty Stok.

§ 3

Traci moc uchwała Nr 26/89 z dnia 30 marca 1989 r.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy

Henryk Rot
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Poz. 117

UCHWALA Nr *3/90
GaInnej Rady Narodowej w Kłodzku •

z dnia 26 lutego 1990 r. •

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszowych za lokale użytkowe na terenie gainy 
Kłodzko.

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego /Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/ oraz art. 
15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe /Oz.U. z 1987 r. Nr 30, 
poz. 165 z póZii. zm./ w związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. Nr 
40, poz. 230, zm. z 1988 r. Nr 42, poz. 330; z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ Gminna Rada 
Narodowa w Kłodzku uchwala:

k S ■
§ i r ’ •

Ustala się stawki bazowe za 1 m2 powierzchni użytkowych w wysokości:
1. 500 A - za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej organizacjom

społecznym, utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 
oraz za lokale wynajmowane na cele kulturalne i oświatowe, jak również na 
prowadzenie aptek,

2. 1000 ał- za lokale wynajmowane osobom fizycznym i prawnym na prowadzenie działalności
gospodarczej w zakresie usług zduńskich, szewskich, piekarniczych i fry­
zjerskich.

3. 3000 d- za pozostałe lokale użytkowe wynajmowane osobom prawnym i fizycznym, nie
wymienione w pkt 112.

§ 2/

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 1990 r.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kłodzko.

$ *

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§5

Traci moc uchwała GRN Nr 22/89 z dnia 28 lutego 1989 r. i uchwała GRN Nr 36/89 z dnia 
29 czerwca 1989 r.

’. ■ ' ’ ' ’ . - i

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej

Zbigniew janluk



Poz. 118

UCHWAŁA Nr 44/90

Gminnej Rady Narodowej w Kłodzku 

z dnia 26 Lutego 1990 r

w sprawie ustalenia opłaty rocznej za grunty

S 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kłodzko.

I 3

Uchwała wchodzi w Zycie z dniem 1 stycznia 1990 r.

4 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Opłata roczna za grunty nie wymienione w art. 46 ust. 112 wylej opisanej ustawy wynosi 
6 % ceny gruntów ustalonej na podstawie art. 44 tej ustawy - poczynając od dnia 1 sty­
cznia 1990 r.

DZIENNIK URZĘDOWY

Na"podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 19 kwietnia 1985 r. o gospodarce gzun-
. tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Oz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ Gminna Rada Narodowa 

w Kłodzku uchwala co następuje:

Z-ca Przewodniczącego

Gminnej Rady Narodowej

Zbigniew Janiuk
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Poz. 119

UCHWAŁA Nr <6/90
Gminnej Rady Narodowej w Kłodzku

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie zalany uchwały o sprzedaży gruntdw państwowych.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, 
rodowa w Kłodzku uchwala :

1985 r. o gospodarce grun- 
poz. 74/ Gminna Rada Na-

§ 1

W uchwale Nr 24/89 GRN w Kłodzku z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie wyrażenia zgody
na sprzedaż gruntów państwowych /Oz.Urz. Moj. Wałbrz. Nr 6, poz. 85/:

1. § 3 otrzymuje brzmienie: "Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 lipca 1988 r.”.

2. Dodaje się § 4 w brzmieniu: "Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Wałbrzyskiego".

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§ 5

/
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej

Zbigniew janiuk
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Poz. 120

UCHWALA Nr IX/39/90 

Gminnej Rady Naroiowej w Nowej Rudzie 

z dnia 9 i area 1990 r.
I

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż gruitów państwowych na obszarze*wiejskie.

Na podstawie art. 4 ust.' 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ Gminna Rada 
Narodowa w Nowej Rudzie uchwala co na:tępujet

f 1

1. Wyraża się zgodę na sprzedaż na terenie gminy Nowa Ruda gruntów państwowych zabu­
dowanych lub przeznaczonych na cele zabudowy określonej w art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. 
a/, b/, c/ dla spółdzielni mieszkaniowej w celu realizacji ich zadań statutowych 
oraz osobom fizycznym.

2. Osobom fizycznym mogą być ponadto sprzedawane grunty państwowe położone na terenie 
Gminy Nowa Ruda zabudowane obiektami zabytkowymi, o ile obiekty te wymagają odbudowy 
lub remontu.

5 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w Nowej Rudzie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1989 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

I

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Nowej Rudzie

Stefan Brzozowski
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Poz. 121

UCHWAŁA Nr 39/X/90
Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm.z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Gminna Rada Narodowa w Świdnicy uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie gminy podatek od posiadania psów.

§ 2

Wysokość opłat podatku od posiadania psa rocznie wynosi: 
a/ od pierwszego psa - 1.500 A
b/ od drugiego psa - 3.000 A
c/ od każdego następnego - 5.000 21

§ 3

Wprowadza się inne niż określone w ustawie zwolnienia z podatku od posiadania psów:

1/ utrzymywanych przez organy wosjskowe 1 MO,
2/ utrzymywanych do pilnowania mienia, będącego w posiadaniu jednostek budżetowych

i podmiotów gospodarki uspołecznionej,
3/ utrzymywanych przez dozorców nocnych,
4/ utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na terenie gminy, jeżeli podatek od 

psów został zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości z której osoby te przy­
były,

5/ szczeniąt do 6 miesięcy.

§ 4

Podatek płatny jest do dnia 30 kwietnia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od daty 
wejścia w posiadanie psa.

*

§ 5

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

5 6

Rolnicy indywidualni posiadający dwa psy płacą podatek za drugiego psa według stawki 
jak dla pierwszego psa.
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5 7

Podatek od posiadania psów wygasa z końcem roku, w którym ustało posiadanie psa.

5 8 ' •

Traci moc uchwała Nr XII/50/86 Gminnej Rady Narodowej z dnia 20 marca 1986 r. w spra­
wie podatku od posiadania psów.

§ 9

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 10

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§ 11

Uchwała obowiązuje po upływie 14 dni od jnj ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Wałbrzyskiego. ,

__ ' Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy 

Jarosław Kurzawa. *
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Poz. 122

z dnia 28 lutego 1990 r.

UCHWALA NR 41/X/90
Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki budowlanej zabudowanej /obiekt hotelo- 
wo-restauracyjny "Myśliwska"/ w drodze przetargu organizowanego na zasadach ustalo­
nych przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Na podstawie art. 4.. ust. 6, art. 23 ust. 1 pkt 1 lit. a/ b/ c/ i art. 25 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości /Oz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ § 2 ust. 1 zarządzenia Ministra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 września 1988 r. w sprawie zasad organizowania 
i przeprowadzania przetargu na działki budowlane /Monitor Polski Nr 26, poz. 235/ 
uchwały Nr 23/IV/89 Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż gruntów państwowych na obszarze wiejskim uchwala się, co następuje :

§ 1 ----- ----------------------------

Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu działkę budowlaną zabudowaną wykazaną 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi'Gminy w Świdnicy.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jarosław Kurzawa

Załącznik do uchwały Nr 41/X/90 
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki budowlanej zabudowanej /obiekt handlowo- 
restauracyjny "Myśliwska" w Lubachowie/ w crodze przetargu organizowanego na zasadach 
ustalonych przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa.

Nr działki powierzchnia położenie oznaczenie księgi 
wieczystej

142 2500 m* Lubachów 17.617
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Poz. 123

UCHWAŁA Nr 42/X/90 
Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe znajdujące się na terenie gminy Świdnica.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe 
/Oz.U. z 1987 r. Nr 30,poz. 165/ § 11 ust. I rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. 
Nr 40,poz. 230 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ Gminna Rada Narodowa w Świdnicy uchwala 
co następuje :

§ 1

Ustala się miesięczne stawki za 1 m2 powierzchni użytkowej za lokale w wysokości :

, a/ - 3.000,d/m2 - za lokale biurowj oraz lokale wynajmowane przez firmy
z udziałem kapitału zagranicznego lub spółki

b/ - 2.000,-dt/m* - za lokale przeznaczone na działalność gospodarczą, na cele
magazynowe z wyjątkiem działalności wymienionej w pkt."C" 

c/ - 1.500,-żt/m2 - za lokale przeznaczone na działalność gospodarczą, usługową:
usługi naprawcze, handel, piekarnie i magle

d/ - 500,-zi/m2 - za lokale kulturalno-oświatowe nie prowadzące działalności
zarobkowej oraz lokale służby zdrowia

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Świdnica.

§ 3

Traci noc uchwała Nr 20/IV/89 Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 10 lutego 1989 
w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe znajdujące się na terenie Gminy Świdnica.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy

Jarosław Kurzawa

I
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UCHWALA Nr X/35/90
Gminnej Rady Narodowej w Walimiu 

z dnia 2 marca 1990 r.

w sprawie sprzedaży gruntów państwowych na obszarze wiejskim.

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ Gminna Rada Naro­
dowa w Walimiu uchwala, co następuje :

§ 1

Wyraża się zgodę na sprzedaż na terenie gminy Walim we wszystkich sołectwach, gruntów 
państwowych zabudowanych lub przeznaczonych na cele zabudowy określonej w art. 23 ust.
1 pkt 1 lit. a,b,c, dla spółdzielni mieszkaniowych w celu realizacji ich zadań statuto­
wych oraz osobom fizycznym.
Osobom fizycznym mogą być ponadto sprzedawane grunty państwowe położone na terenie 
gminy, zabudowane obiektami zabytkowymi o ile obiekty te wymagają odbudowy lub remontu.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

$ 3 '

Traci moc uchwała Nr V/21/89 GRN z dnia.17 maja 1989 r. w sprawie sprzedaży gruntów 
państwowych na obszarze wiejskim. ;

§ 4 ’

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 18 lipca 1988 r.

15'

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący GRN 

Tadeusz Sobczyk
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UCHWAŁA Nr X/36/90

Gminnej Rady Nurodowej w Walimiu

z dnia 2 tiarca 1990 r. *

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1905 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1983 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 
i Nr 74, poz. 443/ Gminna Rada Narodowa w Walimiu uchwala co następuje:

z

SI

1. Uchwala się następujące dzienne stawki opłaty targowej na terenie całej gminy Walim.

- przy sprzedały z samochodu, przyczepy, platformy - 10.000 zł
- przy sprzedaży z wozu konnego /od wozu/ - 5.500 zł
- przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów,

nabiału, kwiatów /od osoby/ - 1.000 zł
- zajęcie placu, stoiska na towar przeznaczony do sprzedaży

niezależnie od branży /od stołu/ / - 5.000 zł

2. Opłata targowa stanowi dochód budżetu Gminnej Rady Narodowej w Walimiu.

ł 2

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do wytypowania i oznaczenia miejsc targowych na tere­
nie całej gminy.

S 3 •

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Walim.

§ 4

Traci moc § 5 uchwały Nr X/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Walimiu z dnia 11 grudnia 
1985 r. w sprawie opłaty targowej.

S 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

5 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Sobczyk
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UCHWALA NR X/37/90
Gminnej Rady Narodowej w Walimiu

z dnia 2 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50; zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Gminna Rada Narodowa w Walimiu uchwala, co następuje:

§ 1
1. Uchwala się następujące roczne stawki podatku od posiadania psów :

1/ od pierwszego psa - 2.000,-

2/ od drugiego psa - 4.000,-

, 3/ od każdego następnego - 4.000,-

2. Podatek pobiera się w połowie składek, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 
dniu 30 czerwca roku podatkowego.

3. Podatek jest płatny jednorazowo bez wezwania w terminie do 31 marca roku podatko­
wego, za który uiszcza się podatek lub w ciągu miesiąca od wejścia w posiadanie 
psa.

4. Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych od podatku wolne jest posiadanie psów :

1/ utrzymywanych przez osoby przebywające na terenie gminy, jeżeli podatek ten 
został zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości, z której dana osoba 
przybyła.

2/ szczeniąt do 2-ch miesięcy życia.

5. Podanie do publicznej wiadomości nowych stawek podatku od posiadania psa, zwolnień, 
ulg i sposobu poboru podatku nastąpi przez wywieszenie odpowiednich zawiadomień
na tablicach ogłoszeń.

§ 2

1. Zwalnia się rolników indywidualnych z podatku od posiadania psa pierwszego i dru­
giego /służących do pilnowania gospodarstwa rolnego i ochrony pól przed zwierzyną 
dziką/

2. Traci moc § 4 uchwały Nr X/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Walimiu z dnia 11 grud­
nia 1985 r. w sprawie podatków.

5 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ ♦

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

■ ; 5 5

Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący GRN

Tadeusz Sobczyk
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UCHWAŁA Nr X/38/90

, Gminnej Rady Narodowej w Walimiu

z dnia 2 marca 1990 r.
i .

w sprawie zalany nazw ulic w Wallalu.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 llpca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/ oraz po uzyskaniu 
opinii Komisji OiK, Gminna Rada Narodowa w Walimiu uchwala co następuje:

§ 1

Zmienić nazwy ulic w Walimiu:

- Feliksa Dzierżyńskiego na Kardynała Stefana Wyszyńskiego

- Georgija Dymitrowa na Marii Konopnickiej

- 22-Lipca na Piastowską

- 1-go Maja na 3-go Maji

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

$ *

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1990 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Tadeusz Sobczyk


